

2017年度事業報告書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

特定非営利活動法人けいかん

1 事業の成果

・民間企業との取引が継続できた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 予定 日時	実施 予定 場所	従業者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
(1) 共働事業所の運営と活動を支援する事業	後援会、ボランティアによる協力	随時	市内外	後援会 約30名 ボランティア 約10名	市内外を問わない	14,925
(2) 障害者、職員の生活・労働権を保障するための支援にかかる事業	最低賃金の保障 福利厚生充実 甲賀勤労者互助会に加入し職員の福利厚生に活用	年間	特に問わない	20名	市内外を問わない 意欲のあるもの	2,006
(3) 障害者差別をはじめあらゆる差別を撤廃するための啓発事業	企人協、人企連に参加し、啓発活動を行っている。	年間を通じ随時	主に市内(一部市外あり)	20名	状況に応じ分担して参加	
(4) 障	派遣3企業	年間	市内外	20名	それぞれ適	20,419

害児福祉サービス事業						
(9) その他、この法人の目的達成に必要な事業	イベントなどに出店	年間	市内外	24名 後援会 ボランティア	市内外を問わない	2,608

2017年度 活動計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

特定非営利活動法人 けいかん

(単位：円)

科 目	金	額
I 経常収益の部		
1 受取会費		
正会員受取会費	18,000	
受取会費計		18,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	18,583	
受取寄付金計		18,583
3 受取補助金等		
受取補助金	0	
受取助成金	1,008,000	
受取補助金計		1,008,000
4 事業収益		
請負事業収益	20,419,680	
農業	110,785	
イベント等	2,608,862	
グループホーム事業収益	2,196,541	
障害福祉サービス収入	21,282,898	
事業収益計		46,618,766
5 その他収益		
受取利息	23	
雑収益	426,265	
その他収益計		426,288
経常収益計		48,089,637
II 経常費用の部		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	28,111,320	
福利厚生費	2,006,529	
厚生経費	185,050	
人件費計		30,302,899
(2)その他経費		
旅費交通費	150,438	
減価償却費	1,204,600	
仕入費	4,131,401	
広告宣伝費	12,964	
交際費	0	
通信運搬費	392,589	
消耗品費	498,777	
修繕費	656,695	
燃料費	927,794	
光熱水費	972,018	
賃借料	847,332	
租税公課	274,040	
支払利息	247,343	
役務費	967,434	
雑費	1,450,800	
その他経費計		12,734,225
事業費計		43,037,124
2 管理費		
(1)人件費		
給料手当	0	
福利厚生費	0	
厚生経費	0	
人件費計		0

2017年度 貸借対照表  
2018年 3月31日現在

特定非営利活動法人けいかん  
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,699,937		
売掛金	6,220,511		
未収金	622,714		
商品	33,443		
短期貸付金	15,000		
流動資産合計		10,591,605	
2. 固定資産			
その他固定資産			
建物	7,085,032		
建物付属設備	905,727		
構築物	31,404		
機械装置	1		
車両運搬具	376,550		
什器備品	439,710		
リース資産	2,182,480		
出資金	10,000		
営業兼	911,201		
差入保証金	248,570		
リース資産	865,800		
その他固定資産合計	13,056,475		
固定資産合計		13,056,475	
資産合計			23,648,080
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	3,910,517		
未払金	5,008,201		
預り金	38,720		
短期借入金	500,000		
流動負債合計		9,457,438	
2. 固定負債			
長期借入金	19,166,000		
長期未払金	2,400,000		
長期リース債務	3,321,216		
固定負債合計		24,887,216	
負債合計			34,344,654
III 正味財産の部			
一般正味財産	△ 10,696,574		
正味財産合計		△ 10,696,574	△ 10,696,574
負債及び正味財産合計			23,648,080

## 様式（法第28条第1項「前事業年度の財産目録」）

## 2017年度財産目録

2018年 3月31日現在

特定非営利活動法人けいかん

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
手許有り高	132,938	
関西アーバン銀行 普通（運営事業口座）	123,691	
関西アーバン銀行 普通（授産事業口座）	2,714,706	
甲賀農協 普通（授産事業口座）	16,229	
滋賀県信用組合 普通（授産事業口座）	706,938	
滋賀銀行 普通（授産事業口座）	5,435	
売掛金	6,220,511	
未収金	622,714	
商品	33,443	
短期貸付金	15,000	
流動資産合計		10,591,605
2. 固定資産		
その他固定資産		
建物	7,085,032	
建物付属設備	905,727	
構築物	31,404	
機械装置	1	
車両運搬具	376,550	
什器備品	439,710	
リース資産	2,182,480	
出資金	10,000	
営業兼	911,201	
差入保証金	248,570	
リース資産	865,800	
固定資産合計		13,056,475
資産合計		23,648,080
II 負債の部		
1. 流動負債		
買掛金	3,910,517	
未払金	5,008,201	
預り金	38,720	
短期借入金	500,000	
流動負債合計		9,457,438
2. 固定負債		
長期借入金	19,166,000	
長期未払金	2,400,000	
長期リース債務	3,321,216	
固定負債合計		24,887,216
負債合計		34,344,654
正味財産		△ 10,696,574